
収                                  法人第 01 例目第 03 報 

 

特定感染症発生後の経過及び現在の対応について 

 

このたび、当法人内において新型コロナウィルス PCR 検査で 1 名の陽性が確認されました 1 月 6 日

確認の第 01 例目の経過及び収束をご報告致します。 

 

当該陽性者の経過を踏まえ保健所より隔離解除指示及び併せて法人内における連鎖的な感染がないと

判断いたしまして法人第 01 例目につきまして第 03 報により本日収束をご報告させていただきます。 

 

【経緯】 

今件における法人内濃厚接触者はおりませんが入居者等を含めたその他関係者に発熱などの症状のあ

る方は現在まで確認されておりません。当該陽性者 1 名に関しましては 1/6 解熱後現在まで発熱及び症

状はなく継続して経過観察及び保健所の指示にて一定期間の経過観察中となっておりましたが、当該陽

性者は本日自宅隔離療養解除となっております。 

法人内においても当該事業所関係者の経過観察を実施いたしておりましたが発生確認より 1週間経過し

たことから本日 1 月 13 日（水）解除といたしました。 

 

【当法人の対応】 

現在、当該陽性の方は保健所により自宅隔離療養は解除及び対象者の一定期間様子観察を経て皆様健康

状態に問題はなく経過され、当該事業所については法人感染症対策レベルを他事業所同様にレベル 4 と

しまして事業所出入り禁止の隔離措置を解除いたしました。引き続き同様に、サージカルマスク、手指

衛生、休憩時の注意などの対応は遵守し、今後も随時管轄保健所の指示に従い、対応等おこなってまい

ります。 

 

【今後】 

管轄保健所の指導、助言をふまえて適切に対応して参ります。各事業所運営にあたりましては感染症対

策レベル 4 に基づき対策に努め通常の運営とさせていただきます。 

 

関係する皆様にはご心配をおかけいたしまして大変申し訳ありませんでした。関係各所皆様のご協力と

ご尽力により第 01 例目の収束をご報告できますことに職員一同感謝申し上げます。当法人は感染防止

対策に特定感染症委員会を設置し関係各所からの指導の下、万全を期して対処に努めております。 

全国的に感染が拡大する中、職員一同行動自粛は基より感染防止対策に尽力しております。今後ともご

理解とご協力を賜れましたら幸いです。 

 

2021 年 1 月 13 日 

社会福祉法人 福医会 


